
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356

29 Οκτωβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 7,826 στρ. στη θέση «Μπουρ−
νιάς − Αγιανόρεμα» περιφέρειας, Δ.Κ. Τιθορέας, Δή−
μου Αμφίκλειας−Ελάτειας, του Νομού Φθιώτιδας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 74,56 στρ, στη 
θέση « Κορυφή Πέτρου» του αγροκτήματος Προ−
φήτη Ηλία, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας. 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 3399/185319 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 7,826 στρ. στη θέση «Μπουρνιάς 
− Αγιανόρεμα» περιφέρειας, Δ.Κ. Τιθορέας, Δήμου Αμ−
φίκλειας−Ελάτειας, του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» ( ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/
2003 (ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) 
και άρθρο 35 παρ.1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συ−
γκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 
παρ. 1, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/
31−07−2002.

6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 5114/173474/8−10−2015 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 7,826 στρ. στη θέση «Μπουρνιάς−
Αγιανόρεμα» περιφέρειας, Δ.Κ. Τιθορέας, Δήμου Αμφί−
κλειας−Ελάτειας, του Νομού Φθιώτιδας, η οποία κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και καταλήφθηκε 
σταδιακά προ οκταετίας έως και σήμερα. Η έκταση 
αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν από δασική 
βλάστηση με κυρίαρχο είδος το πουρνάρι, σε ποσοστό 
80% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος. Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 
Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Η−Θ−Ι−Κ−Α−Λ και προσδιορίζεται επακρι−
βώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ΄87 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση το δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία τη καταστραφείσας δα−
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη τη δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Οκτωβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ

3071

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.02 10:38:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3073

    Αριθμ. 12576 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 74,56 στρ, στη θέση 

" Κορυφή Πέτρου" του αγροκτήματος Προφήτη Ηλία, 
του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ.3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 
ειδικότερα:

− του άρθ. 41 παρ.1 και 3, όπως ισχύει,
− του άρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 35 του Ν.4280/2014,
− του άρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρθ. 12, 

του Ν.2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 
15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/24−5−82.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) Πρά−
ξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.2 του Ν.4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων — Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αρ. 12500/25−9−2015 πρόταση του Δα σαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 74,56 στρ, στην οποία στις 
3−8−2015 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Κορυφή Πέτρου» του αγροκτήματος Προφήτη Ηλία, 
του Δήμου Σκύδρας και απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1: 5000 ενώ η θέση του είναι 
σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» 
κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1,2,3, .... 35,36,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δασική έκταση,
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



3074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003562910150004*


